
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 421

17 Μαΐου 2006

3761

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέμα−
τος «Κοκκαλά» στην περιοχή «Καρδαμάδα», Δή−
μου Καμποχώρων Νήσου Χίου  ......................................... 1

Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκα−
στικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 
1091082/ 9681/0010/12.1.2000 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομικών (ΦΕΚ 75/14.2.2000/τ.Δ’) για την 
«Βελτίωση κυκλοφοριακών συνθηκών από Χ.Θ. 
84+316,5 έως 84+736,87 της παλαιάς Εθνικής Οδού 
Θεσσαλονίκης −Έδεσσας, διαμόρφωση ισόπεδου 
κόμβου Φλαμουριάς στο Νομό Πέλλας»  .................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 191 (1)
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

«Κοκκαλά» στην περιοχή «Καρδαμάδα», Δήμου Κα−
μποχώρων Νήσου Χίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Μετά την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας 
του ενός μηνός που σύμφωνα με το νόμο απαιτείται 
για την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Καμποχώρων που ζητήθηκε από την Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Χίου, 
σχετικά με την οριοθέτηση τμήματος του ρέματος που 
αναφέρεται στο θέμα.

8. Το από 22.2.2006/αρ.πρωτ. 1871 έγγραφο της ΔΤΥ 
Ν.Α. Χίου που μας απέστειλε τα εγκεκριμένα τοπογρα−
φικά διαγράμματα καθώς και την υδρολογική−υδραυλική 
μελέτη της οριοθέτησης του ρέματος «Κοκκαλά» στην 
περιοχή «Καρδαμάδα», Δήμου Καμποχώρων Νήσου Χίου,  
αποφασίζουμε:

9. Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμή−
ματος Ρέματος «Κοκκαλά» στην περιοχή «Καρδαμάδα», 
Δήμου Καμποχώρων Νήσου Χίου, σύμφωνα με τα στοι−
χεία της Υδρολογικής μελέτης Οριογραμμής τμήματος 
Ρέματος στην περιοχή «Καρδαμάδα», Δήμου Καμπο−
χώρων Νήσου Χίου και σύμφωνα με το από Μάϊο 2005 
Τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Χα−
βιάρα Παναγιώτη, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από την Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Χίου.

Η      απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 10 Απριλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΡΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:24:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3763



3764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3765



3766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3767



3768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 7491 π.ε. (2)
Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 1091082/ 
9681/0010/12.1.2000 απόφαση του Υπουργού Οικονο−
μικών (ΦΕΚ 75/14.2.2000/τ.Δ’) για την «Βελτίωση κυ−
κλοφοριακών συνθηκών από Χ.Θ. 84+316,5 έως Χ.Θ. 
84+736,87 της παλαιάς Εθνικής Οδού Θεσσαλονίκης 
−Έδεσσας, διαμόρφωση ισόπεδου κόμβου Φλαμουρι−
άς στο Νομό Πέλλας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 

17/6.2.2001/τ.Α’) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώ−
σεων Ακινήτων».

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 3 του άρθρου 
11 του ιδίου ν. 2882/2001.

3. Την υπ’ αριθμ 1091082/9681/0010/12.1.2000 (ΦΕΚ 
75/14.2.2000/τ.Δ’) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
με την οποία κηρύχθηκε αναγκαστική απαλλοτρίωση 
για την «Βελτίωση κυκλοφοριακών συνθηκών από Χ.Θ. 
84+316,5 έως Χ.Θ. 84+736,87 της παλαιάς Εθνικής Οδού 
Θεσσαλονίκης − Έδεσσας, διαμόρφωση ισόπεδου κόμ−
βου Φλαμουριάς στο Νομό Πέλλας».

4. Την υπ’ αριθμ. 1/15.1.2004 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Έδεσσας με την οποία καθορίσθηκε η 
προσωρινή τιμή μονάδος των ακινήτων της παραπάνω 
απαλλοτρίωσης.

5. Τον από 8.11.2004 Πίνακα παρακατάθεσης αποζημι−
ώσεων του Υπ.ΠΕΧΩΔΕ/ΓΓΔΕ/Δ12α για την παραπάνω 
απαλλοτρίωση, δαπάνης 179.230,00 ΕΥΡΩ.

6. Σχετική εισήγηση της Κτηματικής Υπηρεσίας ν. Πέλ−
λας (Απ. Πρωτ. 454/15.11.2005).

Επειδή η ως άνω αποζημίωση, όπως υπολογίστηκε 
στον προαναφερθέντα πίνακα παρακατάθεσης δεν 
παρακατατέθηκε και συνεπώς δεν έγινε η δημοσίευση 
της προβλεπόμενης, από την παρ. 1 του άρθρου 7 του 
ν. 2882/2001, γνωστοποίησης της σχετικής κατάθεσης 
στο ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, μέσα σε ενά−
μιση έτος από τη δημοσίευση της υπ’ αριθμ. 1/15.1.2004 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Έδεσσας.

Επειδή από όλα τα προαναφερθέντα προκύπτει ότι 
η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συντελέσθηκε, βεβαι−
ώνουμε:

την αυτοδίκαια άρση της αναγκαστικής απαλλοτρίω−
σης, που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1091082/9681/001
0/12.1.2000 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 
75/14.2.2000/τ.Δ’) για την «Βελτίωση κυκλοφοριακών συν−
θηκών από Χ.Θ. 84+316,5 έως Χ.Θ. 84+736,87 της παλαιάς 
Εθνικής Οδού Θεσσαλονίκης−Έδεσσας, διαμόρφωση ισό−
πεδου κόμβου Φλαμουριάς στο Νομό Πέλλας», ως προς 
ολόκληρη την έκταση συνολικού εμβαδού 5.186,90 τ.μ. 
που βρίσκεται στο Ν. Πέλλας και εικονίζεται με κλίμακα 
1:500 στο από 16.4.1999 κτηματολογικό διάγραμμα και 
στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα της τ. 2ης ΔΕΚΕ 
Θεσσαλονίκης, Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας τα 
οποία έχει συντάξει η Ανάδοχος Μελέτης ΝΙΚΟΣ ΖΑΧΑ−
ΡΙΑΣ Ε.Δ.Ε και έχει θεωρήσει για τη ΔΣΕ της 3ης ΠΥΔΕ 
Μηχ/κός Δημ. Γεωργιάδης στις 4.6.1996, γιατί αυτή (η 
απαλλοτρίωση) δεν συντελέσθηκε εμπρόθεσμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


